РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов муниципального образования

 «Старокулаткинский район»

Ульяновской  области

РЕШЕНИЕ

«_____» октября 2022  г.                    р.п. Старая Кулатка               №__/__

О проекте решения Совета депутатов муниципального

образования «Старокулаткинский район»

«О внесении изменений  в Устав  муниципального

образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский

район» Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального образования

«Старокулаткинский район» «О внесении изменений  в Устав муниципального

образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области» (прилагается).

       2. Провести 18 ноября   2022 года в 17.00 час. в зрительном зале МУК

«Централизованная клубная система» по адресу: р.п.Старая Кулатка,

ул.Куйбышева д.20 публичные слушания для обсуждения проекта решения

Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» «О

внесении изменений  в Устав муниципального образования «Старокулаткинский

район» Ульяновской области».

      3. Обнародовать информационное сообщение о проведении публичных

слушаний и о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования «Старокулаткинский район» «О внесении

изменений  в Устав муниципального образования «Старокулаткинский район»

Ульяновской области» и порядке участия граждан в его обсуждении на

информационных стендах органов местного самоуправления, на сайте

администрации муниципального образования «Старокулаткиский район».

 4. Образовать Оргкомитет в составе:

Председатель оргкомитета: Богданова Лилия Фуатовна, Глава муниципального

образования «Старокулаткинский район»;

Члены оргкомитета:

1.Азизов Гаяз Сафиевич, начальник отдела правового обеспечения и

взаимодействию с правоохранительными органами администрации

муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию);

2.МагдеевИльдар Шакирович,  Глава администрации муниципального

образования «Старокулаткинский район» (по согласованию);

3.Хузиахметова Гузель Ринатовна, начальник отдела организационного

обеспечения Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский

район»;

4. Ямашева Нажия Латифовна, депутат Совета депутатов муниципального

образования «Старокулаткинский район».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу администрации

муниципального образования «Старокулаткинский район».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит

официальному обнародованию.

Глава

муниципального образования

«Старокулаткинский район»     Л.Ф.Богданова

Информационное сообщение

     Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район»

Ульяновской области сообщает о проведении 18 ноября  2022 г. в 17.00 часов в

зрительном зале МУК «Централизованная клубная система» публичных

слушаний для обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального

образования «Старокулаткинский район» №__/__ от 27 октября 2022 года «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Старокулаткинский район» Ульяновской области.».

 С предложениями по обсуждаемому вопросу можно обращаться до 18

ноября  2022 года ежедневно кроме субботы и воскресенья с 08.00 до 17.00 часов

с перерывом на обед с 12.00 до 13.00 часов в отдел правового обеспечения

администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» по

адресу: р.п.Старая Кулатка, ул.Пионерская, д.30, кабинет №314 или по телефону

2-13-52.

        проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов муниципального образования

«Старокулаткинский район»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

«___»_____2022г                                                                                       № --/

р.п. Старая Кулатка

О внесении изменений  в Устав муниципального образования

«Старокулаткинский район» Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования

«Старокулаткинский район» Ульяновской области, принятого решением Совета

депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район»

Ульяновской области от 18.10.2005 №6/2 в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального

образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области

РЕШИЛ:

          1. Внести в Устав муниципального образования «Старокулаткинский

район» Ульяновской области следующие изменения:

 1.1.В статье 9:

 1.1.1 в пункте  14 слова «территориях соответствующих муниципальных

районов» заменить словами «территории Старокулаткинского района»;

 1.1.2 пункте 31 слова «,проведение открытого аукциона на право заключить

договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

        1.2.в статье 26:

 1.2.1.в части  5 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания»

заменить словом «сенатором»;

1.3..В статье 41:

         1.3.1.Часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности

руководителя финансового органа муниципального образования

квалификационным требованиям осуществляется с участием министерства

финансов Ульяновской области.»;

 1.4.в статье 35:

 1.4.1. абзац 3 части 5 изложить в следующей редакции:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления  муниципального

образования «Старокулаткинский  район»  вправе также использовать сетевое

издание https://starokulatkinskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/ ), имеющего доменное имя сайта

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» starokulatkinskij-

r73.gosweb.gosuslugi.ru. В случае опубликования (размещения) полного текста

муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные

графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не

приводиться.

Названным сетевым изданием для официального опубликования Устава

Старокулаткинского района, муниципальных правовых актов о внесении

изменений и дополнений в Устав Старокулаткинского района является

официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,

http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-

72471 от 05.03.2018).».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его

государственной регистрации и вступает в силу

на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Старокулаткинский район»     Богданова Л.Ф.

https://starokulatkinskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/